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54. rocznica Powstania Poznańskiego Czerwiec
1956 r. – Poznań, 25–28 czerwca 2010

W tym roku mija 54. rocznica wybuchu Powstania Poznańskich Robotników – Czerwiec
1956 r.

Tegoroczne uroczystości rocznicowe nie ograniczyły się do dnia 28 czerwca, albowiem już
w dniu 19 czerwca przy ulicy mecenasa Stanisława Hejmowskiego odsłonięto obelisk
poświęcony adwokatom – niezłomnym obrońcom uczestników powstania, w piątek 25
czerwca odbyła się uroczystość nadania ulicy Towarowej miana „ulicy Stanisława Matyi”,
Bohatera Czerwca, natomiast w niedzielę 27 czerwca złożono kwiaty pod tablicami pamięci
ku czci – Romka Strzałkowskiego oraz Petera Mansfelda.

Kulminacyjnym dniem tegorocznych obchodów rocznicy Czerwca ’56 był poniedziałek 28
czerwca – tradycyjnie główne uroczystości rozpoczęły się wcześnie rano przy bramie
zakładów Cegielskiego w Poznaniu, skąd 54 lata temu robotnicy poznańskich zakładów
pracy wyszli na ulice, by wyrazić swoje niezadowolenie z sytuacji społeczno-politycznej w
Polsce. Ukoronowaniem obchodów rocznicowych była msza św. w kościele o.o.
dominikanów w intencji Ofiar Czerwca ’56. Po mszy poczty sztandarowe uformowały na al.
Niepodległości pochód, który przemaszerował pod Pomnik Poznańskiego Czerwca ’56 na
placu Adama Mickiewicza, gdzie odbyły się główne uroczystości z udziałem kombatantów,
przedstawicieli władz miejskich, samorządowych, parlamentarzystów (m.in. Jarosław
Gowin, Ryszard Terlecki) i tłumnie przybyłych mieszkańców miasta. Do zebranych
przemówił Prezydent Miasta Poznania Ryszard Grobelny i przewodniczący Solidarności
Janusz Śniadek, który mówił, że „Powstanie z Czerwca 1956 roku to jedyne w PRL zbrojne
powstanie i pierwsza stacja na polskiej drodze ku wolności”.

Na zakończenie złożono kwiaty pod Pomnikiem. W imieniu Komitetu Obchodów Rocznic
Powstania Poznańskiego Czerwca 1956 roku wieńce złożyli: Prezes Związku Powstańców
Poznańskiego Czerwca 1956 „Niepokonani” Ryszard Biniak, Prezes Stowarzyszenia
„Poznański Czerwiec 1956” Aleksandra Banasiak, wiceprzewodniczący Zarządu Regionu
Wielkopolska „Solidarność” Marek Wiza oraz dyrektor Instytutu Pamięci Narodowej Oddział
w Poznaniu.

Z okazji 54. rocznicy Poznańskiego Czerwca Instytut Pamięci Nardowej uruchomił portal
internetowy przybliżający to wydarzenie – www.czerwiec56.ipn.gov.pl.
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